
جنگ روسیھ و اوکراین:
جنگی کھ  تمامی جھان را متاثر کرده است.

وکردآغازرااوکراینبھغیرقانونیتھاجمروسیھ،جمھوررئیسپوتین،ولادیمیر،2022فوریھ24در
بزرگترین درگیری مسلحانھ در اروپا از زمان جنگ جھانی دوم را آغاز کرد. اوکراین علیرغم اینکھ تعداد

زیادی از آن ھا بیشتر است، دفاعی قوی انجام داده است، اما بمباران و گلولھ باران روسیھ شھرھای اوکراین
را تحت تاثیر قرار داده است، تلفات غیرنظامیان روز بھ روز در حال افزایش است و جنگ باعث بحران

عظیم پناھجویان شده است
از آن زمان روسیھ تلاش ھای خود را بر کنترل شرق و جنوب اوکراین متمرکز کرده است.

مقامات روسیھ گفتھ اند کھ نیروھای این کشور برای "آزادسازی کامل" دونباس، کھ بھ طور کلی بھ مناطق
شرقی اوکراین یعنی دونتسک و لوھانسک اشاره دارد، می جنگند، جایی کھ جدایی طلبان مورد حمایت

روسیھ قبل از تھاجم، قلمرو قابل توجھی را در اختیار داشتند.

تحولات کلیدی روز در روسیھ:
با نزدیک شدن بھ پایان روز دوشنبھ در کیف و مسکو، تحولات کلیدی روز بھ شرح زیر است: ولادیمیر
پوتین، رئیس جمھور روسیھ، بیشتر سخنرانی سالانھ روز پیروزی خود را بھ اوکراین اختصاص داد، اما

مدعی ھیچ پیروزی نشد. او ھمچنین نشانی از تغییرات عمده نظامی یا سیاستی در آنچھ کرملین ھمچنان
"عملیات نظامی ویژه" خود در اوکراین می نامد، نداد. پوتین کارزار روسیھ را بھ عنوان پیوند این نسل با

شکست شوروی از آلمان نازی توصیف کرد و گفت کھ این کار توسط اقدامات ایالات متحده و ناتو انجام شده
است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمھور اوکراین در یک سخنرانی ویدیویی قول داد کھ اوکراین پیروز خواھد
شد و گفت: «بھ زودی دو روز پیروزی در اوکراین برگزار می شود». یک مقام ارشد دفاعی ایالات متحده
گفت کھ ھیچ تغییر عمده ای در میدان نبرد وجود ندارد. رھبران جھان بھ مناسبت روز پیروزی در اروپا،

جھانیجنگپایانآندرکھکردندمنتشرراایبیانیھ7گروهرھبرانکردند.ارزیابیرااوکراینجنگ
دوم در اروپا را گرامی داشتند و قول حمایت بیشتر از اوکراین را دادند. اولاف شولز، صدراعظم آلمان در

یک سخنرانی گفت: "آزادی و امنیت روز را پیروز خواھد کرد، ھمانطور کھ آزادی و امنیت بر ظلم،
سفارتکاناداوزیرنخستترودوجاستینھفتھآخردرشد."پیروزپیشسال77دیکتاتوریوخشونت

کشورش در کیف را بازگشایی کرد. بازگشایی رسمی سفارت ایالات متحده بھ زودی انتظار می رود.
رئیس سازمان ملل متحد و سازمان ھای بین المللی کمک رسانی از جملھ کسانی ھستند کھ حملھ روز شنبھ بھ

دبیرگوترش،آنتونیوکردند.محکومبود،دادهپناهکودکانجملھازنفر90بھکھرالوھانسکدرایمدرسھ
کل سازمان ملل متحد گفت کھ از این بمب گذاری "متحیر" شده است. سی نفر از زیر آوار نجات یافتھ اند.

بیم آن می رود کھ بقیھ مرده باشند. جیل بایدن، بانوی اول، سفر چھار روزه خود بھ اروپای شرقی را بھ
پایان رساند، کھ شامل یک سفر غیرمنتظره بھ اوکراین در روز یکشنبھ برای دیدار با اولنا زلنسکا، بانوی

اول اوکراین، کھ از زمان آغاز جنگ مخفی شده بود، بود. ھیئت جوایز پولیتزر بھ روزنامھ نگاران اوکراین
«بھ دلیل شجاعت، استقامت و تعھدشان بھ گزارش ھای صادقانھ» از زمان حملھ روسیھ بھ روسیھ، یک

استناد ویژه اعطا کرد. در این نقل قول آمده است: «با وجود بمباران، آدم ربایی، اشغال و حتی مرگ در
صفوف خود، آنھا بر تلاش خود برای ارائھ تصویری دقیق از یک واقعیت وحشتناک پافشاری کردند و بھ

اوکراین و روزنامھ نگاران در سراسر جھان افتخار کردند. جک راسل تریر بمب افکن اوکراین مدال ریاست
جمھوری را دریافت کرد. حامی سگ و صاحبش، میخایلوف ایلیف از خدمات حفاظت مدنی، بھ پاس خدمات
خود بھ کشور، مدالی را از زلنسکی دریافت کردند. بھ گزارش رویترز، پاترون کھ نامش در زبان اوکراینی

کردهشناساییرانشدهمنفجرانفجاریدستگاه200ازبیشتاکنونجنگابتدایازاست،مھماتمعنایبھ
است.



یک مقام ارشد دفاعی ایالاتنیروھای روسیھ ھمچنان با چالش ھای گسترده تولید نیرو روبرو ھستند.
نکردهمشاھدهروسیھ"جدیدبزرگ"بسیجازاینشانھھیچمتحدهایالاتکھداشتاظھارمھ9درمتحده

است و اعضای شرکت نظامی خصوصی واگنر گروپ "فورا" از صدھا ھزار نیروی اضافی برای تقویت
تلاش ھای روسیھ در منطقھ درخواست کردند. دونباس این مقام خاطرنشان کرد کھ روسیھ در حال حاضر

بھمجددتامینوبازسازیبرایھاBTGامااست،اوکرایندر)BTG(گردانتاکتیکیگروه97دارای
داخل و خارج اوکراین حرکت کرده اند، کھ نشان می دھد نیروھای روسی ھمچنان بھ آسیب ھای قابل توجھی

واندشدهتخریبشدتبھروسیھھایBTGبیشترکھبودکردهارزیابیقبلاISWًدھند.میادامھنبرددر
)GUR(اوکرایناطلاعاتاصلیادارهنیست.روسیھرزمیقدرتبرایمفیدیمعیارھاBTGشمارش

مدعی شد کھ تحت آموزش، سربازان روسی کھ فاقد تجھیزات کافی ھستند، با وجود انکار کرملین، ھمچنان
مخفی""بسیجکھکردادعاواگنرگروهBARS-7گروهازجنگیاسیریکشوند.میاعزامفعالنبردبھ

بھ زبان روسی در حال انجام است تا سربازان وظیفھ را برای آسیب ھای پاک ناشی از جنگ در جمھوری
ھای خودخوانده دونتسک و لوھانسک اعزام کند.

سربازان روسی در اوکراین ھمچنان روحیھ ضعیف و نظم ضعیفی از خود نشان می دھند زیرا نبرد در بسیاری از مناطق علیھ
آمریکا مدعی شد کھ نیروھای روسیھ در دونباس از دستورات ژنرال. یک مقام ارشد دفاعیمقاومت اوکراین متوقف شده است

بسیارروانیوروحیشرایطکھشدهگزارشZaporizhzhiaمنطقھدرمستقرروسینیروھایکنند.نمیاطاعتارشدھای
ضعیفی را تجربھ می کنند، از ناکارآمدی عملیات در منطقھ شکایت دارند، مکرراً از الکل استفاده می کنند و برای جلوگیری از
رفتن بھ خط مقدم بھ خودروھای خود شلیک می کنند.  این با گزارش ھای ستاد کل اوکراین مطابقت دارد کھ میزان تلفات روسیھ

تأثیرات گسترده ای بر تمایل نیروھای روسی برای شرکت در عملیات تھاجمی دارد.

مقامات روسی احتمالاً شرایطی را برای ادغام سرزمین ھای اشغالی اوکراین مستقیماً در روسیھ، در مقابل ایجاد «جمھوری
اظھارمھ9درخرسوناشغالدرنظامیمدنیادارهرئیسمعاوناسترموسوف،کریلکنند.میتعییننیابتیمردمی»ھای

داشت کھ منطقھ خرسون قصد دارد بخشی از روسیھ شود و مقامات خرسون قصد ندارند برای ایجاد یک جمھوری مستقل
رفراندوم برگزار کنند.  الکساندر موتوزیانیک، سخنگوی وزارت دفاع اوکراین گزارش داد کھ مقامات اشغالگر روسیھ در حال
تشدید اقدامات شناسایی و افزایش پست ھای بازرسی و گشت زنی در مناطق اشغالی ھستند تا برای ادغام مستقیم این مناطق در

روسیھ آماده شوند. موتوزیانیک خاطرنشان کرد کھ گروه ھای روسی و کریمھ بھ مناطق اشغالی رسیده اند تا اقدامات تبلیغاتی را
برای آماده شدن برای ادغام تشدید کنند.

تمام حقوق محفوظ است برای نویسنده.


